## Hanse- und Universitätsstadt Rostock

Bürgerschaft

Sitzung des Finanzausschusses

**Sitzungstermin:** Donnerstag, 18.01.2018, 17:00 Uhr

**Raum, Ort:** Beratungsraum 2.11, Haus I, St.-Georg-Str. 109, 18055 Rostock

## Nachtragstagesordnung

## Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 07.12.2017
- 4 Anträge
- 4.1 Uwe Flachsmeyer (für die Fraktion BÜNDNIS 90/Die Grünen) **2017/AN/3215**Budget für Ortsteilvertretungen (Ortsbeiräte) in der
  Hansestadt Rostock
- 4.2 Budget für Ortsteilvertretungen (Ortsbeiräte) in der **2017/AN/3215-01 (SN)**Hansestadt Rostock
- 5 Beschlussvorlagen
- 5.1 Haushaltssatzung der Hanse- und Universitätsstadt Rostock für die Haushaltsjahre 2018/2019 mit Haushaltsplan und Anlagen
- 5.2 Wirtschaftsplan 2018 des Eigenbetriebes "Tourismuszentrale **2018/BV/3353** Rostock & Warnemünde"
- 5.3 Bewilligung zur Leistung außerplanmäßiger Aufwendungen im TH 90 zentrale Finanzdienstleistungen in Höhe von 4.800.000 EUR im Ergebnishaushalt 2017 für die Einstellung der erhaltenen Konsolidierungshilfe für die Teilziele 2015 und 2016 in die Allgemeine Kapitalrücklage
- 6 Informationsvorlagen
- 6.1 Information über Investitionsmaßnahmen der Hanse- und Universitätsstadt Rostock 2018 2027
- 7 Verschiedenes
- 8 Schließen der Sitzung

## Nichtöffentlicher Teil

- 9 Beschlussvorlagen
- 9.1 Neuregelung bestehender Verträge zwischen der Hanse- und Universitätsstadt Rostock und der Rostocker Gesellschaft für Stadterneuerung, Stadtentwicklung und Wohnungsbau mbH über die Durchführung von Maßnahmen im Rahmen der Städtebauförderung und Ergänzung um Entwicklungsmaßnahmen und um sonstige Planungs- und Projektentwicklungsleistungen

2017/BV/3329

10 Verschiedenes

Prof. Dr. Dieter Neßelmann Vorsitzender des Finanzausschusses